CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 500/2015

Súmula: "Solicita informação ao Poder
Executivo junto à Secretaria de

_.___-.-w .--- 	Governo, aos cuidados da Dra Maria
ARA fvt P RI VADO  7E 1TAPi_V! 	Ruth Banholzer, que interceda junto à Fm!Ie!1  no

Secretaria de Saúde , aos cuidados da

3 JUN '015 	 Sra. Maria Dalva Amim dos
Santos, se há estudos para
implantação de Vans para transporte de
crianças até o CAPS INTANTIL do
município."

REQUEIRO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

municipal Jaci Tadeu da Silva, por meio da Secretaria de Governo, aos

cuidados da Dra Maria Ruth Banholzer,, que interceda junto à Secretaria

de Saúde , aos cuidados da Sra. Maria Dalva Amim dos Santos, se

há estudos para a implantação de Vans para transporte de crianças até o
CAPS INFANTIL do município."

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores.

A solicitação do presente requerimento é de suma importância pela
necessidade do transporte de crianças que necessitam de um
acompanhamento psicológico ou psiquiátrico, e por grande maioria, seus
responsáveis não possuem condições de levar as crianças até o local devido
a falta de um transporte apropriado para as mesmas, como dito acima, são
crianças com algum tipo- de distúrbios mentais, sendo assim necessitam de
uma VAN ou Kombi para ser locomovidas, pois em transportes públicos
colocam em risco a segurança das crianças por não, possuírem cintos de
seguranças e as crianças possuem, comportamento agitado.

Sala das Sessões B nvi o Moreira Nery, 07 de Abril de 2015 _ 	_---m----- ~- ¡'
M~ ur< i'. 4?Ai 	- E~

C1 	IO `LOPES
"Vereador Tico - PR"

Câmara Municipal de Itapevi

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila  Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www camaraitapevi.sp.gov  br

o P R.i0C 0

0 1 A~ 2015

_•I